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Nr 637.

Av herrar Staxäng och Edström, i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition, nr 251, angående forcering av vissa ma
terialanskaffningar för försvaret m. m.

Sedan ÖB i september månad detta år inkommit till Kungl. Maj :t med 
framställning bl. a. om medel för anskaffning av materiel av olika slag, i 
avsikt att öka vår krigsberedskap, har frågan om anskaffande särskilt av 
radarmateriel av modernaste konstruktion för flottans räkning kommit i 
ett nytt läge. Nämnda materiel erfordras för fyllande av brister, vilka f. n. 
finnas inom marinens stridsledningsorganisation i land och ombord samt 
inom kustartilleriet. Denna stridsledningsorganisation innefattar i sig bl. a. 
den marina kustbevakningen, som dessutom utgör en del av rikets luftbe
vakning.

Stridsledningsorganisationens huvuduppgift är att övervaka havsområ
dena utanför våra kuster och därmed skapa underlag för våra stridskrafters 
insats för att möta ett fientligt angrepp. Radar och övrig teleteknisk mate
riel utgöra stridsledningsorganisationens viktigaste materiella komponenter. 
Erforderlig materielanskaffning för detta ändamål har därför en betydelse 
för riksförsvaret, som icke kan överskattas.

För anskaffande av ifrågavarande materiel äro vi helt och hållet hänvi
sade till import från utlandet. Det ändrade politiska läget har emellertid 
medfört att efterfrågan på krigsmateriel på världsmarknaden i hög grad 
ökats. Särskilt märkbart har detta förhållande blivit inom den teletekniska 
industrien, vilken hl. a. tillverkar radarmateriel.

De utländska radartirmornas produktionskapacitet lär dock ännu icke 
vara helt ianspråktagen. Möjligheter synas därför föreligga för Sverige att, 
därest vi omedelbart utlägga beställningar, kunna få dessa effektuerade 
inom den närmaste tiden. Alla tecken tyda å andra sidan på att dessa våra 
möjligheter av i dag för nyanskaffning och fyllande av de mest framträ
dande bristerna samt för inköp av reservdelar till redan anskaffad materiel 
inom eu snar framtid komma att vara synnerligen förminskade och senare 
sannolikt obefintliga. Del framstår därför som i högsta grad önskvärt att 
beställningar i utlandet av här berörd radar- och teleteknisk materiel utan 
dröjsmål komina till stånd.

De i dagsläget mest överhängande bristerna hänföra sig till nyanskaff
ning av radarmateriel för flottan (hl. a. för ubåtar och ubåtsjaktändamål), 
nyanskaffning av radarmateriel för kustartilleriet, anskaffning av reserv
delar till redan inköpt materiel för flottan och kustartilleriet samt nyan
skaffning av övrig teleteknisk materiel för stridsledningen.
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För täckande av här redovisade brister torde erfordras ett beställnings- 
bemyndigande å ca 20 milj. kronor, varav dock endast en mindre del ut
faller till betalning under innevarande budgetår.

Under åberopande av vad ovan anförts hemställa vi,
att riksdagen måtte i anledning av Kungl. Maj :ts propo

sition nr 251 i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, att Kungl. 
Maj :t snarast måtte till prövning upptaga frågan om an
skaffande i utlandet av sådan radar- och teleteknisk mate- 
teriel för marinen, som i motionen berörts, samt för inne
varande års riksdag framlägga de förslag, vartill denna 
prövning må föranleda.

Stockholm den 1 november 1950.

Ernst V. Staxäng. Walter Edström.

Stockholm, Tryckeriaktiebolaget Tiden 1950


